
در خصوص نحوه رسیدگ به اعتراض مودیان مالیات به برگ
های تشخیص مالیات صادره در راستای اظهارنامه های

برآوردی در اجرای قسمت اخیر ماده (۹۷) قانون مالیات های
مستقیم

ادارات امور کل مالیات

با عنایت به ابهامات مطروحه در خصوص نحوه رسیدگ به اعتراض مودیان مالیات نسبت به برگ های تشخیص مالیات
صادره در راستای اظهارنامه های برآوردی تولیدی برای عملرد سال 1398 و سال های بعد، در اجرای قسمت اخیر ماده (97)

قانون مالیات های مستقیم اصلاح مصوب 1394/04/31، که به هر دلیل موفق به ارائه اظهارنامه مالیات مطابق مقررات در
مهلت قانون مصرح در ماده موصوف نشده اند، بدین وسیله مقرر م شود;

 ‐1 چنانچه برگ تشخیص مالیات ناش از اظهارنامه برآوردی تولیدی حسب مقررات تبصره (1) و قسمت اخیر تبصره (2)
ماده (203) و ماده (208) قانون مالیات های مستقیم ابلاغ (ابلاغ قانون) شده، با ملحوظ نظر داشتن مفاد تبصره ماده (239)
این قانون، چنانچه مودی به شرح مقررات ماده (239) قانون فوق اقدام ننموده باشد، با عنایت به قسمت اخیر ماده 97 قانون

مذکور و در اجرای قسمت اخیر تبصره ماده (239) قانون فوق الذکر، در حم معترض به برگ تشخیص مالیات شناخته شده و
پرونده امر (فارغ از تسلیم یا عدم تسلیم اظهارنامه مالیات) قابل رسیدگ در اجرای ماده 238 قانون مالیات های مستقیم و

مراجع حل اختلاف مالیات خواهد بود.

 ‐2 چنانچه برگ تشخیص مالیات ناش از اظهارنامه برآوردی تولیدی حسب مقررات به مودی ابلاغ و وی نسبت به آن معترض
باشد، مودی م بایست ظرف مدت س روز از تاریخ ابلاغ برگ تشخیص مالیات، نسبت به ارائه اظهارنامه مالیات مطابق

مقررات اقدام نماید تا اعتراض وی در اجرای مقررات ماده (238) قانون مورد اشاره مجددا رسیدگ و یا حسب مقررات فصل
سوم باب پنجم قانون مالیات های مستقیم قابل طرح در مراجع دادرس مالیات باشد.

 ‐3در مواردی  که در برگ تشخیص مالیات صادره، نحوه تعیین مالیات از طریق تولید اظهارنامه برآوردی در اجرای مقررات
ماده (97) قانون مالیات های مستقیم صراحتا قید نشده باشد و یا در موارد اعتراض سیستم با تایید معاونت فناوری های

مالیات امان تسلیم اظهارنامه مالیات فراهم نشده باشد، فارغ از تسلیم یا عدم تسلیم اظهارنامه مالیات در موعد مقرر، اعتراض
مودی برابر قانون قابل رسیدگ خواهد بود.

‐4 با توجه به اینه مودیان بابت فعالیت های خود ملزم به تسلیم اظهارنامه مالیات م باشند، لذا در مواردی که مودی غیرفعال
باشد، رسیدگ به اعتراض وی از حیث غیرفعال بودن، مشروط به تسلیم اظهارنامه مالیات نم باشد.

سید محمدهادی سبحانیان

رئیس کل سازمان امور مالیات کشور
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